
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  
  

  

Zápis z jednání 

 

F-KT-50 

 

 
 

Název 6. zasedání kontrolního výboru 

Datum konání 26.05. 2021 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7 

Přítomni 
Jana Blažková, Ing.Jiří Kolbábek, Ing.Tomáš Lejdar,  Bc.Jiří 
Štěpánek 
 

Omluveni Jan Zeman, Zdeněk Štěpánek, Jan Zycháček 

Program Součástí zápisu 

Obsah 

Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrolním případ „VERA“ 
3. Nájemní smlouva NS-2013-04 ev.č. 91/2013 
4. Závěr 
 
 
1. Schůze byla zahájena 26.05.2021 v 17:45 Přítomni 4 členové kontrolního výboru, 
Kontrolní výbor byl usnášení schopný.   Zápisem byl pověřen pan Tomáš Lejdar. 
 
2.  Kontrolním případ „Dodržování zákonných a vnitřních předpisů - smluvních podmínek na 
provoz a servis IS města - Vera (modul spisové služby a ekonomika) včetně návaznosti na 
HW zajištění infrastruktury od společnosti C SYSTEM a.s.“ 
 
Návrh závěrečné zprávy byl předložen 12.4.2021 a následně diskutován per rollam 
prostřednictvím emailů. KV se rozhodl připravit ještě alternativní verzi závěru zprávy, o které 
bude hlasováno na příštím jednání KV jako protinávrhu předložené zprávy. Vypracování se 
ujali paní Jana Blažková a pan Jiří Kolbábek. 

 
3.  Nájemní smlouva NS-2013-04 ev.č. 91/2013 
 
Zastupitelstvo města Šlapanice uložilo na svém 12. zasedání kontrolnímu výboru 

úkol ve znění: “Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru prověřit postup při 

schvalování nájemní smlouvy NS-2013-04, ev. č. 91/2013 z roku 2013 a zda město při 

jejím uzavření postupovalo s péčí řádného hospodáře.” 

 

S odvoláním na zákon  č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (dále jen zákon)  navrhl předseda KV 

Tomáš Lejdar zúžení stanoveného úkolu na znění: 

 

“Kontrolní výbor prověří postup při schvalování nájemní smlouvy NS-2013-04, ev. č. 

91/2013 z roku 2013.“ 

 

 

 

Odůvodnění: 



Městský úřad Šlapanice 

 

 
  
  

  

Zápis z jednání 

 

F-KT-50 

 

Uložený úkol  je v rozporu se zákonem v části posouzení zda město postupovalo s péčí 

řádného hospodáře.  Posoudit zda město postupovalo s péčí řádného hospodáře není v 

kompetenci KV. Ze zákona vyplývá pravomoc KV  § 119 odst. 3 písm. a) a b)  zákona, 

kontrolovat  dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku 

samostatné působnosti.  Kromě toho plní KV další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo 

zastupitelstvo obce § 119 odst. 3 písm. c). Při stanovování úkolu KV zastupitelstvem  je 

nutné brát v potaz “racio legis” zákona a i v případě  uložení “dalších úkolů” dle   § 119 odst. 

3 písm. c) se řídit celkovým zněním zákona a posláním KV s přihlédnutím k metodickým 

pokynům vydaným Ministerstvem vnitra. Kontrolnímu výboru byly předloženy jednotlivé 

citace z metodických pokynů 

 

 
Diskuze členů KV: Jednalo se o faktické prodloužení předchozí smlouvy.  Pokud by 

smlouva v roce 2013 nebyla uzavřena, dostalo by se město do těžko řešitelné situace 

s možným potenciálním soudním sporem. Smlouvu je na základě článku V odstavec 

2  možno ukončit po dokončení zakrytí skládky. Byla nastolena otázka, proč část 

pronajatých pozemků, především pod přístupovou cestou již nebyla vrácena. Otázka 

na místostarostu Mgr. Klašku, proč se o ukončení nájmu  pozemků nejedná. 
 

  
 

4. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 18:30, nebylo přijato žádné usnesení. 
 
Příští jednání:  
 
 
 

Vyhotovil: Ing.Tomáš Lejdar 

Podpis 

 


